RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 10/2022 - CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE -
LEGADO VERDES DO CERRADO - FAPEG / COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO / RESERVAS

VOTORANTIM

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG torna público o resultado final da
Chamada nº 10/2022 – Conservação da Biodiversidade - Legado Verdes do Cerrado - FAPEG /
Companhia Brasileira de Alumínio / Reservas Votorantim. As propostas são apresentadas abaixo em
ordem classificatória. Informações adicionais sobre eventuais recursos interpostos e detalhes do
processo de avaliação poderão ser consultadas pelos proponentes através da plataforma OPP-FAPEG.

Protocolo Título do Projeto de Pesquisa IES
Valor

Aprovado (R$)
Status final

LVC202216100
0004

Nanocompósitos de grafeno e maghemita
para adsorção de poluentes aquático e

remediação ambiental (nonograma)
UFG R$ 71.020,12

Selecionada
com ajustes

LVC202216100
0001

iDNA metabarcoding para o
monitoramento de vertebrados no legado

verdes do cerrado
UFG R$ 100.000,00 Selecionada

LVC202216100
0005

Espeleologia e biodiversidade no Legado
Verdes do Cerrado

UFG R$ 99.724,00 Selecionada

LVC202216100
0002

Conhecendo as abelhas nativas melíferas
de ocorrência na Reserva Legado Verdes

do Cerrado
IFG -

Não
selecionada

Robson Domingos Vieira
Presidente